[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.05.2013 года № 9/44
пос. Рязановский
Об утверждении комплексного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
Руководствуясь Уставом городского поселения Рязановский в целях подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства, энергетического хозяйства и социальной сферы  к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г., Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области.
РЕШИЛ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  к работе в осенне-зимний период  2013-2014 г.г. в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области (Приложение №1 на 3 листах).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области (председатель Соколов Ю.В.)

Глава городского поселения Рязановский
Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

Городского поселения Рязановский
 Н.Л. Сачкова

Приложение №1 к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                        городского поселения Рязановский Егорьевского

                                                                                                                                                                                                    муниципального района Московской области

                                                                                                                                                                                         от 07.05.2013 г. № 9/44

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

 в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения работ
	Ответственный за выполнение

	1.
	Подготовить проект постановление главы городского поселения Рязановский «О подготовке жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района  Московской области»
	Апрель 2013 г.
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

	2.
	Провести проверку технического состояния объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
	До 20.04.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» пос. Рязановский Директор МУП «ЖИЛЭП» Мартынов Н.С.

	3.
	Составить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
	До 30 апреля 2013 г.
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

Директор МУП «ЖИЛЭП» Мартынов Н.С.

	4.
	Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от правовых форм и форм собственности предоставить в администрацию городского поселения Рязановский планы мероприятий по подготовке подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
	До 01.05.2013 г.
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	5.
	Образовать комиссию по проведению гидравлических испытаний тепловых и водопроводных сетей, обследованию основного оборудования  котельной и резервуаров жидкого топлива (в т.ч. резервного)
	Май 2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП» Мартынов Н.С.

	6.
	Провести, с момента завершения отопительного периода 2013-2014 г.г. диагностику и гидравлические испытания тепловых и водопроводных сетей, независимо от их  форм собственности
	Апрель-май и  до 02.09.2013 г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский Начальник ВКУ Демехин С.И.

Начальник газовой котельной Кирсанов С.

	7.
	Предоставить в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Московской области реестры актов проведения гидравлических испытаний тепловых и водопроводных сетей
	До 10.09.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Начальник ВКУ Демехин С.И.

Начальник газовой котельной Кирсанов С.А.

	8.
	В городском поселении Рязановский создать комиссию по приемке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
	Апрель 2013 г.
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

	9.
	Обеспечить готовность объектов ЖКХ и социальной сферы в городском поселении Рязановский и создание нормативного запаса жидкого (в т.ч. резервного) и твердого топлива в газовой котельной п. Рязановский  к осенне-зимнему  периоду 2013-2014 г.г. и представить данную информацию в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Московской области
	До 16.09.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП» Мартынов Н.С.

	10.
	Предоставить в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Московской области  реестры паспортов готовности жилищного фонда и объектов  социальной сферы
	До 20.09.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	11.
	Провести с 15 сентября и до начала отопительного периода пробные топки в т.ч. на резервном виде  топлива для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы независимо  от форм собственности, с предоставлением до 01.10.2013 г. в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства  Московской области реестры актов проведения пробных топок
	К началу отопительного сезона 2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	12.
	Проверить  готовность теплоснабжающей  и теплосетевой организации и потребителей тепловой энергии  к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г. в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду и представить  в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства  Московской области акты и паспорта готовности теплоснабжающих организаций
	До 15.10.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	13.
	Создать необходимый запас материального технических ресурсов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.  и информацию  о выполнении данных мероприятий представить в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Московской области

	До 01.09.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	14.
	Разработать и предоставить график перевода газовой котельной в пос. Рязановский на резервный и аварийный вид топлива
	01.09.2013 г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	15
	Провести практические занятия с аварийно-восстановительными бригадами в МУП «ЖИЛЭП»  п. Рязановский по ликвидации возможных последствий технологических  нарушений и аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры и энергетического хозяйства в городском поселении Рязановский
	20.09.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский  Директор  МУП ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	16.
	Согласовать с организацией ООО «Газпром Межрегионгаз Москва» предельные годовые объемы потребления (лимиты) газа для котельной в п. Рязановский, обеспечивающий бесперебойное снабжение потребителей
	До 01.05.2013г.
	МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский Директор МУП «ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	17.
	Обеспечить объекты  коммунальной инфраструктуры бесперебойным электроснабжением от 2-х независимых взаимно резервирующих источников электропитания с использованием устройств автоматического переключения или автономных источников электроснабжения аварийного резерва.
	В течении года
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

	18.
	При подготовке паспортов готовности  к осенне-зимнему периоду 2013-2014 года  жилищного фонда указывать сведения о наличии договоров  на техническое обслуживание  и ремонт внутридомового газового оборудования, а также акты технического обслуживания внутридомового газового оборудования
	До 20 сентября 2013 г.
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский Директор МУП «ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

	19.
	Предоставлять  в Министерство строительного комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Московской области обобщенные статистические данные по муниципальному образованию по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики 27.02.2006 г. №7
	С 3 июня по 1 ноября 2013 г.
	Администрация городского поселения Рязановский

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Дрожжина Л.И.

МУП «ЖИЛЭП» п. Рязановский Директор МУП «ЖИЛЭП»

Мартынов Н.С.

И.о. начальника отдела муниципального хозяйства

администрации городского поселения Рязановский

  Егорьевского муниципального района                                                                                                                                                  Л.И.Дрожжина